Talamus autem eius ex
auro purissimo mirifice
fabrefacte (*sic*) secum in
exercitu ferebatur.

Természetesen lényegesebbek a módosítások, amelyeket Attila jellemét rajzolva eszközöl. A nagyravágyó, mérészségében mérsékelt, de bátor barbár, amilyennek forrása a hún fejedelmet feltüntette, az ő leírásában a XV. századi fejedelmek ideáljához hasonlóvá alakul át: Éleseszű, állhatatos, törhetetlen lelkű, egyformán bátor és mérész, elviseli a táradalmakat, a hadi tudományokban és szorgalomban mindenkinél különb, egyaránt mester a cselvetésben és az elhárításban:

Képes Krónika
(Scriptores I. 261.)

Erat enim rex Atila colore teter, oculis furiosus, elatus incessu, pectore lato, barbam prolixam deferebat, venereus etiam erat ultra modum. In archa sua es tenere contempnebat, audacie quidem temperate, astutissimus in preliis ac sollicitus, fortitudinis competentis suo corpore habebatur, in voluntate magnanimus.

Thuróczy
(Schwandtner I. 75.)

Competebat huic homini haec dignitas, cum omnium Hunnorum peracri fuerit ingenio, robore quidem animi et laborum tolerantia disciplinaque rei militaris ac industria et ambitione omnibus superior, in hoste fallendo insidiisque opprimendo ac dolis struendis versutus et percillidus corpore strenuus, animo fortis pariter et audax, in voluntate quidem magnanimus et in proeliis astutissimus, persona egregius, pectore et humeris latus, colore teter sive fuscus, intuitu austerus, barbam quidem longam deferebat; venereus quoque admodum fuisse traditur.

Elég forrásának néhány szava ahhoz, hogy hosszú jellemzést bontakoztasson ki belőlük s a nagy tervekből hőse rendkívüliségére következtessen. A Gesta száraz kijelentése, hogy Attila valamennyi égtáj felé kiterjesztette birodalmát és Egyiptom, meg Asszíria meghódítását is forgatta elméjében, Thurócynál mozgalmas jellemzéssé alakul át: A győzelmes uralkodó, bár teste vágyódik a pihenésre s hírneve már az egész világot bejárta, dicsőségvágytól égve s egyre többre vágyódva, nem retten vissza attól sem, hogy a legmagasabbra próbáljon feljutni.

Képes Krónika
(Scriptores I. 275.)

... Pannoniam est reversus. Dum ergo per meridiem, occidentem, aquilonem atque orientem longe lateque suum imperium extendisset, vertebat in animo suo transfretare, ut Egiptios, Assirios et Affricam subiugaret.

Thuróczy
(Schwandtner. I. 93.)

Rex Athyla in Pannoniam rediens, post tantorum taedium laborum Siciambria intrata illic, licet membra multis bellorum strepitibus affecta quietem optaverint ipseque sui regalis sceptri nomen et gloriam in altum sustulerit et illius fama cunctas orbis per partes diffusa remotas etiam terras et regiones rigoris sui terrore concusserit, ambitiosus tamen princeps cupiditate gloriae fervens, magnis maiora appetens, se ad maxima ingeri non formidabat. Et qui iam sui imperii manum in magnas mundi partes longe lateque quasi universas Europae per regiones extenderat, ut gladius suus in Asiatico pariter et Africano agro notus esset, mare transire ac Aegyptios, Assyrios ceterasque illis adiacentes regiones invadere et suo principatui subiugare suo in animo disponebat.